
CONSORZIO 
PER LE AUTOSTRADE SICILIANE 

.• Messina lì, 

Oggetto: Accordo Quadro Annuale per l'esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria della 
pavimentazione stradale dell'autostrada Al18 Messina-Catania dalla Barriera Messina Sud alla 
Barriera di San Gregorio. 

CIG: 7671888242 CUP: B46G1800091000S 

Integrazione al Decreto Dirigenziale N.171 /DATE del 06 novembre 2018 
2 3 NOV. 2018 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 18'(; /DATE del _ 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 

- in data 06.11.2018 N.171/DATEI2018 è stato emesso il Decreto per l' "Accordo Quadro Annuale 

per l'esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria della pavimentazione stradale dell'autostrada Al18 

Messina-Catania dalla Barriera Messina Sud alla Barriera di San Gregorio" 

- che si è stabilito di espletare la gara tramite attivazione di specifica R.D.O. sulla piattaforma CONSIP­ 
Mercato Elettronico; 

- che le imprese qualificate da invitare saranno individuate mediante sorteggio sulla piattaforma CONSIP - 
Mercato Elettronico, tra quelle che operano nello specifico settore in possesso dei requisiti di ordine generale 
previsti dall'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e dei requisiti minimi di cui al comma 14 dell'art. 216 dello stesso 
Decreto Legislativo; 

- che pertanto occorre procedere alla modifica della lettera di invito approvata con il citato Decreto all'art. 4; 

CONSIDERA TO CHE: 

- È necessario ed urgente un intervento per l'esecuzione delle lavorazioni necessarie per la messa in 
sicurezza della pavimentazione stradale dell'autostrada A/18 Messina-Catania dalla Barriera Messina Sud 
alla Barriera di San Gregorio; 
Per le motivazioni sopracitate, il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art. 1) approvare lo schema della lettera di invito, allegata al presente Decreto; 
Art. 2) approvare il presente Decreto ad integrazione del N. 171/DATE720 18 del 06.11.208. 
Art. 3) di annullare lo schema lettera di invito allegato al Decreto N.171/DATE/2018 del 06.11.2018. 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it 


